[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	18.01.2019
	№
	35

О внесении  изменений  в  постановление

администрации городского округа Троицк

от  26.06.2013 г. №   642

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации городского округа Троицк в городе Москве от 24.10.2012 № 495 «Об утверждении Порядка по разработке и утверждению административных регламентов исполнения муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля (надзора)», на основании статьи 55 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, администрация городского округа Троицк

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести  следующие  изменения   в   постановление   администрации   городского
округа  Троицк в городе Москве от 26.06.2013 № 642 (в редакции постановлений от 16.09.2016 № 883, от 23.08.2017 № 693, от 03.07.2018 № 516) «Об утверждении административного регламента администрации городского округа Троицк в городе Москве по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию на территории городского округа Троицк в городе Москве»:
1.1. Пункт 19 приложения к постановлению дополнить дефисом  восемь:

« - несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за исключением случаев, если указанные ограничения предусмотрены решением об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории, принятым в случаях, предусмотренных пунктом 9 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ, и строящийся, реконструируемый объект капитального строительства, в связи с размещением которого установлена или изменена зона с особыми условиями использования территории, не введен в эксплуатацию.».
1.2. В  пунктах   22, 23   приложения  к   постановлению   слова    «142190»

заменить словами «108840».
1.3. Пункт 45 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«45. Жалоба подлежит рассмотрению в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации. В случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя (его представителя) либо в исправлении ошибок и опечаток или в случае обжалования установленного срока таких исправлений – в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.».

1.4. Пункт 46  приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

          «46. По результатам рассмотрения обращения, жалобы, принимается решение об удовлетворении требований заявителя либо об отказе в удовлетворении обращения, жалобы (претензии) с указанием причин признания обращения необоснованным.

46.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых администрацией городского округа Троицк в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

46.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а так же информация о порядке обжалования принятого решения.

1.5. Пункт  47 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«47. Письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения обращения, направляется заявителю (представителю заявителя) по адресу, указанному в обращении, жалобе (претензии).».

1.6. Пункт 48 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«48. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностного лица, материалы незамедлительно направляются в прокуратуру.».

          2. Настоящее    постановление     подлежит    опубликованию   в    газете   городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм. Специальный выпуск», размещению на официальном сайте администрации городского округа Троицк в городе Москве.
          3. Настоящее    постановление    вступает    в    силу    со    дня    его    официального
опубликования.

          4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Л.В. Тетеркина.

Глава городского округа                                                                                          В.Е. Дудочкин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

___________________________________________________

(Наименование  документа)

От____________________________                №_______________

(Дата регистрации документа)                           (№ документа)

	Проект представил:
Начальник отдела архитектуры и градостроительства
	Подпись, дата
	Н.В. Федосеев

	Проект согласовал:

Заместитель главы администрации
	Подпись, дата
	Л.В. Тетеркин

	Заместитель начальника Управления по социальным вопросам
	Подпись, дата
	Р.И. Жургунов

	Исполнитель:
Должность:  Зам. начальника отдела архитектуры и градостроительства
телефон  8(4958)51-05-76
	Подпись, дата
	И.Н. Коновалова

РАССЫЛКА
На бумажном носителе

 (На бумажном носителе, по электронной почте)
                                                                         Постановление
__________________________________________

(Наименование  документа)

____________________________                _______________

(Дата регистрации документа)                           (№ документа)

Общий отдел-1

Отдел архитектуры и градостроительства – 1
СМИ - 1
Прессекретарь -1
Тираж:____5__                              Количество страниц:___1_

Исполнитель:
Зам.начальника отдела                ________________                        И.Н.Коновалова
(Должность )                                    (Подпись)                            (Инициалы, фамилия)
8(4958)51-05-76                         _______________

      (телефон)                                       (дата)

Разослано:                    ________________                       ___________________

                                              (Подпись)                               (Инициалы, фамилия)

_____________
      (дата)